
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 7/2018                12. 11. 2018 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 12. 11. 2018  
od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Gazdová Lenka, Vrobelová Miloslava,  Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Foukal 

Jiří  

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  

Omluveni:  Malošíková Milena, Zanáška Pavel 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 

byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání 
byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 6 členů ZO, což znamená, že zasedání je 

usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č.6/2018 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány 

námitky.  
 

Složení slibu Ing. Jiřího Foukala dle § 69 odst. 2 zákona o obcích, který nebyl z pracovních důvodů 
přítomen na ustavujícím zasedání dne 29.10.2018. Starosta obce přečetl slib: „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a 
jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. Pan Foukal složil tento slib pronesením slova 

„slibuji“ a svým podpisem.  

 
Zapisovatelem byla pověřena paní Lenka Gazdová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi, Ing. Ondřej Nebuchla a Miloslava Vrobelová.  
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl, aby byl program 
jednání rozšířen o body: 

- Příspěvek na dofinancování platu asistentky pedagoga 
- Žádost o pronájem volnočasového centra v budově KD 

 

 
Program Jednání:  

1. Zadání zpracování výběrového řízení na akci – Sběrný dvůr Míškovice  

2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330049849/003 se společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

3. Smlouva č. 1040015419/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2018 

5. Dofinancování platu asistentky pedagoga 

6. Žádost o pronájem volnočasového centra v budově KD Míškovice 

7. Různé - diskuse 

8. Usnesení 

9. Závěr 
 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  5  Proti: 0   Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 

Ad 1)  Zadání zpracování výběrového řízení na akci – Sběrný dvůr Míškovice  
  Starosta informoval přítomné zastupitele, že obec obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Sběrný dvůr 

Míškovice“ ve výši 2.396.996,75 Kč, vlastní zdroje činí 422.999,43 Kč, náklady na akci celkem 2.819.996,18 Kč. 
        Termín realizace akce je 31.12.2019. Je nutné zpracovat výběrové řízení na zhotovitele projektu.  

        Starosta navrhuje zadat zpracování výběrového řízení DSO Mikroregionu Holešovsko, který nabízí administraci 

zakázek malého rozsahu členským obcí zdarma. 
   

  Návrh usnesení: ZO pověřuje starostu uzavřením bezúplatné smlouvy o zpracování výběrového 
řízení pro akci „Sběrný dvůr Míškovice“ s DSO Mikroregion Holešovsko a doplněním podkladů 
k projektu. 

 K návrhu nebyly podány připomínky 
 Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0   Usnesení přijato 
 

 

Ad2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330049849/003 se společností E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 

        Jedná se o zřízení věcného břemene pod označením „Míškovice-kabel NN-Zelina“ na pozemku parc. č. 819 a 909, 
jehož vlastníkem je obec. Věcné břemeno spočívá v umístění zemního kabelového vedení NN dle geometrického 

plánu č.: 1404-698/2018 zhotovený firmou HD GEO, s.r.o. úplatně za jednorázovou náhrada ve výši 5500,-- Kč. 
Na tuto stavbu byla uzavřena smlouva budoucí dne 17 .8. 2017. 

 
  Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330049849/003 se 

společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 

České Budějovice. Stavba pod označením „Míškovice-kabel NN-Zelina“. 
 

 K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 
 

 
 

Ad 3)  Smlouva č. 1040015419/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
 Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu pod názvem „Míškovice, 21, NN, Miklík“ , za účelem umístění 
střešníku NN na domě č. p. 21. Tento bude zasahovat nad pozemek parc. č. 737/1, jehož majitel je obec. 
Věcné břemeno by bylo zřízeno úplatně, za jednorázovou náhradu ve výši 1100,-- Kč. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu č. 1040015419/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene se společností F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice. Stavba pod názvem 
„Míškovice, 21, NN, Miklík 

 K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 
 

 

 

Ad 4)  Rozpočtové opatření č. 4/2018 
  ZO byl předložen návrh rozpočtového opatření. Viz příloha 
  

 

 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2018 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



  

Ad 5) Dofinancování platu asistentky pedagoga 
Na zasedání č. j. 5/2018 dne 3. 9. 2018 bylo ZO seznámeno s podklady od ZŠ Mysločovice na dofinancování platu 
asistentky pedagoga. Následně se uskutečnila také schůzka zastupitelů s vedením školy v této záležitosti. 
Asistent má nyní pracovní úvazek 0,722. Pro navýšení úvazku na 1,00 do 31. 8. 2019 by bylo zapotřebí částka 
79363 Kč. Asistentka se věnuje žákyni XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a žákovi z obce Lechotice. Obec 
Lechotice přislíbila podílet se 1/2 na dofinancování a také to již schválila na svém zasedání.  

 
 

Návrh usnesení: ZO schvaluje poskytnout částku cca 39682 Kč na dofinancování platu asistentky 
pedagoga a pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
 

 

 

Ad 6) Žádost o pronájem volnočasového centra v budově KD Míškovice 
 ZO byla předložena žádost p. XXXXXXX o pronájem volnočasového centra – KD Míškovice I. patro, za účelem 

poskytování lekcí cvičení jógy. Doba nájmu – každé pondělí od 17:30 do 18:30 hod.  
 

   
Návrh usnesení: ZO pověřuje starostu zveřejněním záměru o pronájmu volnočasového centra, 
které se nachází v I. patře kulturního domu, Míškovice 44, každé pondělí od 17:30 do 18:30 hod 
za účelem poskytování lekcí cvičení jógy. 
K návrhu nebyly podány připomínky 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
 

 
 

 

Ad 7) Diskuse – různé 
 

- Parkování u č. p. 40 – ZO byli seznámeni s dotazem na vybudování parkovací plochy před domem č. p. 
40 na par. č. 738/2. V těchto místech jsou uloženy inženýrské sítě. Majitel tedy musí mít vyjádření 

dotčených orgánů a požádat o stanovisko na příslušném stavebním úřadě. 
 

- Dlažební kostky – ZO se dohodlo, že dlažební kostky, které byly odstraněny z opravované komunikace 

ke kostelu nebudou použity k vydláždění sběrného dvora, ale budou nabídnuty k odprodeji za cenu 
300Kč/t. 

 
 

 
 

   

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 7/2018, které se konalo dne 

12. 11. 2018 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 
  

-  ZO schvaluje předložený program jednání. Zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

  Zapisovatele: Gazdová Lenka 
  Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava Vrobelová 

 
- ZO pověřuje starostu uzavřením bezúplatné smlouvy o zpracování výběrového řízení pro akci 

„Sběrný dvůr Míškovice“ s DSO Mikroregion Holešovsko a doplněním podkladů k projektu 

 
- ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: OT-014330049849/003 se společností E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice. 

Stavba pod označením „Míškovice-kabel NN-Zelina“. 
 

- ZO schvaluje Smlouvu č. 1040015419/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice. Stavba pod názvem „Míškovice, 21, 
NN, Miklík 

 
- Rozpočtové opatření č. 4/2018 
 
- ZO schvaluje poskytnout částku cca 39682 Kč na dofinancování platu asistentky pedagoga a 

pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
 
- ZO pověřuje starostu zveřejněním záměru o pronájmu volnočasového centra, které se nachází v I. 

patře kulturního domu, Míškovice 44, každé pondělí od 17:30 do 18:30 hod za účelem poskytování 
lekcí cvičení jógy. 

 
 
 
NESCHVÁLILO: 
   
 
 
 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

  

Zápis byl vyhotoven dne:   

Zapisovatel:  Lenka Gazdová         …………………………… 

Ověřovatelé: Ing. Ondřej Nebuchla   …………………………… 

       Miloslava Vrobelová     …………………………… 

Starosta:    Josef Polaštík           …………………………… 

 

Přílohy zápisu:  

Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 


